

بسمه تعالی

نام:	نام خانوادگی:	نام مدرسه: دبیرستان غیر دولتی راه زینب (س)			
سوالات امتحان درس: دین و زندگی	تاریخ امتحان: ۱۴۰۰/۰۲/۲۸	مدت امتحان: ۴۵ دقیقه			
پایه: یازدهم انسانی	نوبت خرداد	سال تحصیلی: ۱۴۰۰-۱۳۹۹			
تعداد صفحه سوال: ۲ صفحه	ساعت شروع ۱۰:۳۰ صبح				
ردیف	نمره مستمر:	نمره پایانی:	جمع:	نام و نام خانوادگی دبیر مربوطه:	نمره
۱				به پیام آیات قرآنی و حدیث پاسخ دهید؟ الف) ((آیه إِنَّ الَّذِينَ آمَنُوا وَعَمِلُوا الصَّالِحَاتِ أُولَئِكَ هُمْ خَيْرُ الْبَرِيَّةِ مَنْظُورٌ)) چه کسانی دارد؟ ب) حدیث ضَرَرٌ وَلَا ضَرَرٌ فِي الْإِسْلَامِ)) به کدام یک از احکام و مقررات اسلامی اشاره دارد؟ پ) باتوجه به آیه وَلَقَدْ كَتَبْنَا فِي الزَّبُورِ مِنْ بَعْدِ الذِّكْرِ أَنَّ الْأَرْضَ يَرِثُهَا عِبَادِيَ الصَّالِحُونَ در این آیات ببینید و بگویید چه آینده ای برای مورد زیر بیان شده است. (۱) - مستضعفین	۰/۵ ۰/۵ ۰/۵
۲				درستی یا نادرستی گزاره های زیر را با (ص یا غ) مشخص کنید. الف) لازمه ماندگاری یک پیام تبلیغ دائمی و مستعد آن است. ب) خداوند فقط یک دین و یک راه برای هدایت انسان ها فرستاده است که در آن به اسلام تعبیر می شود. پ) محتوای اصلی دعوت همه پیامبران یکسان است. ت) گفتار و رفتار پیامبر اولین و معتبرترین مرجع علمی برای فهم عمیق آیات الهی است.	۱
۳				جاهای خالی را با کلمات مناسب تکمیل کنید. الف) خداوند همه مخلوقات را هدایت می کند اما شیوه هدایت مخلوقات با یکدیگر است. ب) حضرت علی (ع) به مردم فرمود به زوده پس از من زمانی فرا می رسد که در آن چیزی پوشیده تراز و استوار است. پ) همه ادیان در اصل پایان تاریخ و ظهور ولی خدا برای برقراری حکومت جهانی اتفاق نظر دارند. ت) تشکیل نظام حکومت اسلامی بر دو پایه و استوار است. ث) عزت به معنای و است. ج) طبق مقررات اسلام رضایت کامل دختر و پسر برای ازدواج لازم است و اگر عقدی به زور انجام گیرد است و مشروعیت ندارد. ح) از نظر قرآن کریم مهمترین معیار همسر شایسته با اوست .	۰/۵ ۰/۵ ۰/۵ ۰/۵ ۰/۵ ۰/۵ ۰/۵
۴				به سوالات چهارگزینه ای پاسخ دهید؟ ۱) - باتوجه به آیه وَأَنْذِرْ عَشْرَتَكَ الْأَقْرَبِينَ (خویشان نزدیک را انذار کن مربوط به کدام یک از آیات و یا حدیث زیر است. الف) آیه ولایت ب) آیه انذار ج) حدیث جابر د) آیه ولایت ۲) حدیث أَنْتَ مِنْنِي بِمَنْزَلَةِ هَارُونَ مِنْ مُوسَى أَلَا أَنَّهُ لَا نَبِيَّ بَعْدِي مَرْتَبَةً يَوْمَئِذٍ يَكْفِيكَ اللَّهُ وَرَسُولُهُ وَكَانَ اللَّهُ سَمِيعًا عَلِيمًا (حدیث جابر) از احادیث زیر می باشد. الف) حدیث منزلت ب) - حدیث غدیر ج) - حدیث ثقلین د) - حدیث جابر ۳) باتوجه به آیه يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا اطِيعُوا اللَّهَ وَاطِيعُوا الرَّسُولَ وَاطِيعُوا أَهْلَ الْبَيْتِ إِنَّكُمْ أَعْيُنُكُمْ عَلَيْكُمْ وَإِنْ شَاءَ اللَّهُ فَاصْبِرُوا حَتَّى يَأْتِيَ الْبُرْهَانَ وَتُؤْتُوا جَزَاءَكُمْ بِغَيْرِ حِسَابٍ (حدیث جابر) این آیه در چه حدیثی آمده است.	۲/۵

	<p>الف) ولی فقیه (ب) - تقلید (ج) - تفقه (د) - مرجعیت دینی</p> <p>۴) - به معنای رجوع به متخصص است.</p> <p>الف) فقیه (ب) تفقه (ج) تقلید (ج) ولی فقیه</p> <p>۵) به معنای تلاش برای کسب معرفت عمیق است.</p> <p>الف) تفقه (ب) ولی فقیه (ج) فقیه (د) مرجعیت فقیه</p>	
۰/۵	<p>۵ به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید؟</p> <p>۱) علی به چه معناست؟</p> <p>۲) اسلام بر پنج پایه استوار دانسته شده مهمترین آن پایه بر چیست؟</p> <p>۳) دین به چه معناست؟</p> <p>۴) آینده سبزیه به چه معناست؟</p> <p>۵) آمادگی برای ازدواج نیازمند دبلوغ است آن دو بلوغ را نام ببرید؟</p>	۵
۰/۵		
۰/۵		
۰/۵		
۰/۵		
۰/۵		
	<p>۶ به سوالات پاسخ کامل دهید.</p> <p>۱) مهمترین مشکلات فرهنگی، اجتماعی، سیاسی پس از رسول خدا در عصر ائمه را نام ببرید؟</p> <p>۲) امام علی(ع) و فرزندان ایشان در هدایت مردم به چه چیزی تشبیه شده اند؟</p> <p>۳) منظور امام رضا از اینکه من از شرط های توحید هستم چه بود؟</p> <p>۴) فقیه به چه معناست؟</p> <p>۵) نفس اماره انسان چگونه نفسی است. توضیح دهید؟</p>	۶
۱		
۱		
۱		
۱		
۱		
۱		
۱۶		جمع



